
�����������	
�������
�����	��	���������������������
�
����������	����
�	��	���������������	�����	����


��������	���������������
��������������
��
������
������������
��
���
�������������������� �����!"���#$  %�&�"�!"�"!!!

�
�
�

������
	�����

�'()*++(�,-� �..��!!� ��/"!"!���

��

012343567589:;4<� ..!�=

>>

���������������
	������
�������
��
�-� !=/"!""� 	�� �����
��� 	�
���������?���������
�����������

����������	����
� 	�
	���������������	�����	�������
�@�
��
��� ���	���� ����
	��
� 	�
�A?���
��
����A���
����	
�


�B0CDEFGHDGIJGKFL6IM6IDBDGNMONFPDGHM6IM6GMEIDBHD6Q6B0IDGD��R,+)'RST�,(����@/���+(U�(�,-
!��"�.��.!/!!!������)(V�*,W*'*X(�,T�
Y*,RWT��,Z*,[*R'(�	(VR,Z(+��*''*R'T��,-��������(T��RTZ*V�
�*)R\*����������� ������!"���W('TYT,S*�W*,(VR,TWT������
�
�����,*+S*�TS(�'*]'*+*,STWT�]('�+*̂
	R'*S('�W*�
WVR,R+S'TX_(��(��'��̀MBa6OFGIMBM6ID6LOb0c0DEc0D6dFOeM��]('STW('�WT��TS'f)̂gT��RT]*
,-���.��=!��,(V*TW(�TS'TYh+�WT��('ST'RT���	��,-�"� �%��W*�"��W*�VTR(�W*�"!".��]̂UgR)TWT�,(�	������,-
�!����*X_(�"��W*�"��W*�VTR(�W*�"!".��)̂iT�)(V]*Sj,)RT�\(R�W*g*ZTWT�]('�V*R(�WT��('ST'RT���	����,-�� �
W*�"��W*�î,[(�W*�"!".��]̂UgR)TWT�,(�	������,-��"!���*X_(�"��W*�"��W*�î,[(�W*�"!".��*�W(�(̂S'(�gTW(
T�̀C6BPLEH6NDGIFG76MCDELIMEL6ID6Pkc0FGLB6L0HMPkHFKLB6OHILl��R,+)'RST�,(����@/���+(U�(�,-
!��"%��%"�/!!!������*+STU*g*)RWT�m��̂T��(,W*�W*��TZ*+��,-�==��+TgT�"�=���gn'RT���R(�W*�@T,*R'(��@�����
"!�"=��!%!��W('TYT,S*�W*,(VR,TWT������
�
	
��,*+S*�TS(�'*]'*+*,STWT�]*g(��*,[('�ELdLDO6PDGDoDB
H0CFGLPbk6BM0BL�����������)*g*U'T'�(�]'*+*,S*��*'V(�
WRpY(�T(�K:19;49:6L3q21289;4rs:
1t6uvwxuxx��)̂i(�(Ui*S(�h�(�\(',*)RV*,S(�W*�)T\h�*y]'*++(�*�U*URWT+�ẑ*,S*+�TS'TYh+�W*�V{ẑR,T+�W*
T̂S()(,+̂V(�#+*g\�+*'YR)*&��+(U�T�\('VT�W*�)(V(WTS(��R,)ĝR,W(�R,+̂V(+�,*)*++{'R(+�]T'T�(�]'*]T'(�WT+
U*URWT+��VTS*'RTR+�,*)*++{'R(+�]T'T�T�R,+STgTX_(�*�gRV]*|T��*�VT,̂S*,X}*+�]'*Y*,pYT�*�)(''*pYT�
W('TYT,S*�W*,(VR,TW(������
���������
���ẑ*�+*'{�'*ZRW(�]*gT��*R�,-�%������W*�"��W*�î,[(�W*����.�
*�g*ZR+gTX_(�)(''*gTST��+(U�(+�S*'V(+�*�)(,WRX}*+�T�+*ẐR'�*+STU*g*)RW(+<

�

�� KOk0B0OL6CEFPDFEL6Q6IM6Mb̀DHM

���� ��]'*+*,S*��*'V(�
WRpY(�S*V�]('�~,TgRWTW*�]'(''(ZT'�T�YRZj,)RT�*�'*Tî+ST'
(�YTg('�W(������
���������
��

"� KOk0B0OL6BD70GIL6Q6IL6CEMEEM7L��M

"��� �R)T�T�YRZj,)RT�W(������
���������
��]'(''(ZTWT�TSh�(�WRT�!.�W*�(̂ŜU'(�W*�"!" ��)(V
\̂,WTV*,S(�,(�T'S�� ���R,)R+(�����WT��*R�,-�%����/���.��)(V�+̂T+�TgS*'TX}*+��*�,T��g{̂+̂gT��*Ẑ,WT�W(
�(,S'TS(�



�� ���������	
��
���������
����	
�������	��	�

���� ������������������������� �!�����"#��$��������%&�����'''(''�) �!������!*���+�
���+�,�$����%&���-�..�('-�) �!�����/0+!*���+�(�!��� �!������!���!�������1�����+���� +! �� �!�����,�

2� ���������3���	�������
��4�56�����7����	��

2��� 8�9�:;%8;8<8������=���!�������>���!���9�!����0��(�$���+����!��9�=0�0���?@���
���9�!������������+����(� �����$�!��!�����-A�) +! ��+!��+����$��� �!��,������������+B+!������ �!�����(�!�
�$��*���=C+�������-�)/0+!*�,��+���D��+�(�$�����B=��+��$���+B0���$��E���(��� �+�@�+�����9�:;%8;8:;F(
 �!�����������+!��0������8�+���(� ������+������0��!������C� 0"#����� �!��������.'�)!���!��,��+����$G�
�@��+!������+B1! +�� �!����0���

-� ���������3���	��������	�56����5�H
�	����

-��� 8�����$������� ����!���������� �!�����"#�����#��$��B���������������"#����"���!�=�+�
$�G$�+�(�$���+����!����"���!������?I<F:F(�$�������C�� E +�����J'J2(�!�� ����+K �"#���L�+C�M

>���#�NI!+����M�-�J'��N�-��'�2
O�!��M��'''N�'-'N�'-J
P��B��������;��L��Q�M�'2��JJ�''�J�J'''�'''��R�8��+!+����"#�����I!+����
8"#�M�J'''�)���+!+����"#�����0!+����,
:�������F�$�!Q�M�J'J2:F'''J'�

S� ����������
T	��������	�U���56�

S��� P����!� ���+!�����������������+��9�=0�0������ �!�+"V������9�:;%8;���%W>W:8X�����
�0�����+!���0��!����!#�����+K �����$��������;�����8�+����

Y� ����������Z	�H������[�\����56�

Y��� ��$����!���8�+�����!��������+B���!���������(� �!�+ +�!�����0���K = +��]�$0L�+ �"#����
��0��������(�������0��(�!��<+=�+���K +������I!+#�(�/0�����=�$���+��! +����$����9�:;%8;8:;F���@��
/0+!����+������1����B0+!����������0�����+!��0��(�$����� ������!��$��*������+!����+�����/0���������

F(�$����K���*����$�����������+��Q������(��!�����+(��̂0��������� ������(��$G�������+����+��(���$����!��
;�����8�+����@����+!����������!+ ���!���$�����$������

�

���Z����������
���\�3�
�3�
�U��_�
%�$����!��!������9�:;%8;8:;F

�

��U�
��H
�
̀
��	�[���H\�������
%�$����!��!������9�:;%8;8<8

<� 0��!������+!����������!+ ���!���$�����U�
��H
�
̀
��	�[���H\�������(��abcdef�
ghidjf(
���J'N'.NJ'J2(�]���-M2k(� �!l�����Q��=�+���K +������m���E�+�(� ���l0!����!���!�������Sn(�o��n(���
<� �����!n�k�-�.(����k�����0�0L������J'�-�

<� 0��!������+!����������!+ ���!���$����fap��ejqfaf�qi��rsbtbidtbi�Ueruf(��edihfd�qi
�qvejeahdwxyf(����J�N'.NJ'J2(�]���'M-k(� �!l�����Q��=�+���K +������m���E�+�(� ���l0!����!���!�
�����Sn(�o��n(����<� �����!n�k�-�.(����k�����0�0L������J'�-�

8��0��!� +������������� 0��!���$�������� �!l��+���!���+��
Qz$MNN��+��0��!��B���L�N��+N �!��������{�C���!��$Q$|
� ��}�� 0��!��{ �!l��+�~+�{��B��{� ����{�C���!�}'(�+!l����!����� G�+B�����+K ��������������
�� G�+B��9%9����������

�i�id�j�ew��P�� �����!n�-.��S�''�-SSNJ'J'RS� ?FW�!n�'Y'k2-2



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/09/2024 | Edição: 185 | Seção: 3 | Página: 96

Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional/Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 533014

Número do Contrato: 4/2022.

Nº Processo: 59336.001566/2020-61.

Pregão. Nº 3/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLV. DO NORDESTE.

Contratado: 06.281.829/0001-96 - JP SMART VENDING OPERADORA DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA.

Objeto: Prorrogar a vigência e reajustar o valor do contrato original. Vigência: 03/10/2024 a 03/10/2025.

Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 115.993,05. Data de Assinatura: 23/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2024).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


